Iverunt illi ut flamina per clivum ;  
 Processit Fingal ut nubes lentè,  
 Ut tonitrûs fuit sonitus principis,  
 Quando cadit imber molliter  
 Super agrum aestivum obscurus et tranquillus ;  
 Fuit ejus gladius eximus similis radio solis,  
 Aut telo spectri in tempore noctis,  
 Ad principem Lochlinis promovit ille suum passum,  
 Et allocutus est strenuum-virum undarum.

“ Quis est ita tetricus sub luctu  
 Ad rupem cuius est fremebundus torrens ;  
 Is qui non potest eum transilire,

Ge àille gun bheud a chruth,  
 A sgiath bhallach sìnnte r'a thaobh,  
 A shleagh mar a chraoibh sa' bheinn.  
 Og-ghaisgich a's gruamach snuagh,  
 An nàmhaid le fuath thu dhomh féin?"

" Thàineas o Lochlin, a thriath,  
 Is làidir mo sgiath 'sa chomhstri.  
 Tha mo rùn gu deurach san t-sliabh,  
 Cha till mi gu ciabh an òr-fhuilt."

" An géill thu, no'n gabhadh tu còmhrag?"  
 Thuirt Fionnghal nam mòr-ghniomh.

" Cha bhuaidh do nàmhaid a' m' fhianuis ;  
 Cha 'n iosal mo chairde, a thriath.  
 Leansa mi, ghaisgich nan tonn,  
 'S gabh sòlas air tom nam fleagh.  
 Cuir rnaig air luath-chos an aonaich ;  
 Bi d' chara nach faoin dha 'n righ."

" Cha bhi," 's e fhreagair an triath.  
 " Le laigse bha riamh mo làmh,  
 Mo chruidh gun choimeas san t-sliabh.  
 C'uim nach géill an treun dha m' lann?"

" Oig-fhir, cha do ghéill mi riamh,  
 'S cha ghéill do dhuine tha beò.  
 Taghsa dhe m' shinns're, a thriath,  
 'S lionor mo shiòl agus 's mòr."

" An diùlt an righ féin an còmhrag?"  
 Thuirt Orla nan donn sgiath ;  
 " Tha Fionnghal 'na choimcas do 'n òig-fhear,

Etiamsi sit honesta sine labe ejus forma,  
 Ejus scuto umbonigero extenso ad ejus latus,  
 Et hastâ instar arboris in monte.  
 Juvenis-heros, cuius trux est species-oris,  
 An hostis cum odio (es) tu mihi ipsi ?"

" Veni ego e Lochline, o princeps,  
 Est validum meum scutum in conflictu.  
 Est meus amor lacrymosus in clivo,  
 Haud redibo ego ad capillos aureæ-cæsariei."

" Cedesne tu, an accipies tu certamen ?"  
 Inquit Fingal magnorum facinorum.  
 " Non est victoria hosti in meo conspectu ;  
 Non sunt humiles mei amici, princeps.  
 Sequere tu me, heros undarum,  
 Et accipe solatium in colle epulorum.  
 Mitte in fugam veloces-pedes jugi ;  
 Esto amicus haud debilis regi."

" Haud cro," est quod respondit princeps.  
 " Cum infirmitate fuit semper mea manus,  
 Meo duro-ferro sine compari in clivo.  
 Quare non cedat princeps meo gladio ?"

" Adolescens, non cessi ego unquam,  
 Et non cedam homini qui est vivus.  
 Elige tu ex mea progenie, princeps,  
 Numerosum est meum semen et ingens."